
10-91 ;' ForsLt. L. om Rettens Pleje. ' 1092, 

홢 Hvor Indbyggerantallet i en Købstad eller Handelsplads er under 2,000 Ind- 
byggere, beregnes dog i hvert.Fald 1 Politibetjent. 

2) For de øvrige Landpolitikredse bérégnes 1 Politibetjent, om fornødent med Befor- 
dringsmiddel, for hver 8,000 Indbyggere og saaledes, at et overskydende Antal 
regnes for fulde 8,000, naar det overstiger Halvdelen. Hvor særegne Forhold i 
enkelte af de sidstanførte Landpolitikredse maatte tale derfor, kan Justitsministeren 
beslutte, at Antallet af Politibetjente i disse beregnes efter Bestemmelsen i Nr. 1. 

En Forøgelse af det fastsatte Antal Politibetjente ud over de nævnte Grænser 
kan med Justitsministerens Samtykke finde Sted, naar vedkommende Købstad eller 
Amtsraad bevilger de dertil fornødne Midler. 

Politibetjente, der skulle have Indfødsret og være vederhæftige Mænd af , 
uplettet Rygte,, ansættes paa 3 Maaneders Opsigelse. De antages og afskediges efter 
Politimestrenes Indstilling af Byraadene i rene Købstadpolitikredse, af Amtsraadet i 
rene Landpolitikredse og af Amtsraad og Byraad i Forening i Politikredse, der omfatte 
baade Land og By, saaledes at Uenighed mellem vedkommende kommunale Raad ind- 
byrdes eller mellem disse og Politimesteren afgøres af Justitsministeren. Sognefogderne 
og lignende Bestillingsmænd bistaa Politiet efter de gældende Regler. Det særegne 
Kystpoliti bortfalder. 

, Inden 5 Aar, efter at denne Lov er traadt i Kraft, bliver der at fore- 
lægge Rigsdagen Forslag til Lov om Revision af de i nærværende og følgende 
Paragraf indeholdte Bestemmelser med Fastsættelse af Antallet af Politibetjente 
udenfor København. 

Udgiften til de Politibetjente, hvis. Tal er fastsat af Justitsministeren eller ' 
senere ved Lov, afholdes af Statskassen. Deres Lønninger fastsættes i Loven om 
Lønninger for Dommere og øvrige i Lov om Rettens Pleje omhandlede Embeds- og 
Bestillingsmænd. ; 

Af de statslønnede Politibetjente anvendes et af Justitsministeren nærmere be- 
stemt Antal som Opdagelsesbetjente. De kunne i denne Egenskab gøre Tjeneste 
overalt i Riget. 

' 
V 115. .- . 홢 홢 홢 홢 

I  de første 5 Aar efter Lovens Ikrafttræden bestemmer Justitsministeren for 
hver enkelt Politikreds, hvorvidt der i samme, skal være Vagtstue for Politiet og I 
Opholdssted for Anholdte. Justitsministeren bestemmer, hvor Politimesteren skal bo. 

§ .116- 홢 
Politimyndighederne ere Justitsministeren underordnede og staa under hans - >홢 

I I 홢 , 홢 øverste Tilsyn. , 
Politiet udenfor Københavns Politikreds staar i  sin Virksomhed for Efter- 

forskning og Forfølgning af de Forbrydelser, . som høre under O veranklagerens Virke- 
kreds, under dennes Overtilsyn. I :, 1.홢 I ' < I 


